ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

08.07.2021                                г. Уссурийск                            № 440 - НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского

округа от 15 декабря 2020 года № 316–НПА "О бюджете Уссурийского

городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года
№ 743-НПА "О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском

городском округе" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума

Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа

от 15 декабря 2020 года № 316–НПА "О бюджете Уссурийского городского

округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" (далее – решение)
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа

в сумме 8 198 816 715,58 рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме 5 091 100 435,58 рублей;
1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа

в сумме  8 780 568 171,01 рублей;
1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа

в сумме 581 751 455,43 рублей;
1.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского

городского округа в сумме 132 555 547,15 рублей;
1.5. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2022 года

в сумме 132 555 547,15 рублей, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

1.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального

долга в сумме 6 911 500,00 рублей.";

2

1.2. Подпункты 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 пункта 2 изложить в следующей

редакции:
"2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уссурийского

городского округа на 2022 год в сумме 7 256 580 385,63  рублей, в том числе

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 270 974 555,63
рублей и на 2023 год в сумме 6 014 108 317,58 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в сумме 3 213 058 857,58 рублей;
2.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа

на 2022 год в сумме 7 392 082 612,30 рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 83 793 750,48 рублей, и на 2023 год в сумме

6 157 452 911,56 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 685 773 290,11 рублей;
2.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа

на 2022 год в сумме 135 502 226,67 рублей, размер дефицита бюджета

Уссурийского городского округа на 2023 год в сумме 143 344 593,98 рублей;
2.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского

городского округа на 2022 год в сумме 268 057 773,82 рублей; верхний

предел муниципального долга на 1 января 2023 года в сумме 135 502 226,67
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

0,00 рублей;
2.5. Предельный объем муниципального долга Уссурийского

городского округа на 2023 год в сумме 278 846 820,65 рублей, верхний

предел муниципального долга на 1 января 2024 года в сумме 143 344 593,98
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
0,00 рублей.";

1.3. Приложение 1 "Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2021 год" изложить

в редакции Приложения № 1 к решению;
1.4. Приложение 2 "Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Уссурийского городского округа на плановый период
2022 и 2023 годов" изложить редакции Приложения № 2 к решению;

1.5. Приложение 9 "Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам
и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа на 2021

год" изложить в редакции Приложения № 3 к решению;
1.6. Приложение 10 "Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам
и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского  округа
на плановый период 2022 и 2023 годов" изложить в редакции
Приложения № 4 к решению;

1.7. Приложение  11  "Распределение   в    ведомственной    структуре

3

расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2021 год" изложить в

редакции Приложения № 5 к решению;
1.8. Приложение 12 "Распределение в ведомственной структуре

расходов бюджета Уссурийского городского округа на плановый период
2022 и 2023 годов" изложить в редакции Приложения № 6 к решению;

1.9. Приложение 13 "Распределение по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов
в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского

городского округа на 2021 год" изложить в редакции Приложения № 7
к решению;

1.10. Приложение 14 "Распределение по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов
в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского

городского округа на плановый период 2022 и 2023 годов" изложить
в редакции Приложения № 8 к решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа

__________________А.Н. Черныш

 Глава
Уссурийского городского округа

____________________Е.Е. Корж